GABINETE DО
PREFEITO

Knan
SÃO
CRISTÓVÃO
PREFEITURA

Cidade Mãe de Sergipe

e29

435 CIDADE

MAIS ANTIGA
DO BRASIL

LEI N° 744/2025

De 26 de Maio de 2025

Altera a Lei Ordinária nº 578, de 19 de

setembro de 2022, para dispor, daqui por
diante e de forma unificada, sobre o Plano

de Cargos de Provimento Efetivo de

Assistente Social, Psicólogo e Nutricionista,
nas Secretarias Municipais de Assistência
Social, Educação e Saúde, além de alterar e

dá nova redação ao respectivo título e o seu

Anexo I, com o consequente quadro novo
consolidados cargos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO – ESTADO

DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 34 e 53 da Lei

Orgânica Municipal e suas alterações, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O título da Lei nº 578, de 19 de setembro de 2022, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Dispõe sobre Plano de Cargos de Provimento Efetivo de

Assistente Social, Psicólogo e Nutricionista, nas Secretarias

Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde e dá outras
providências"

Art. 2° O Anexo I da referida Lei nº 578 passa a ser titulado como
Anexo Único e vigorará com o seguinte novo quadro consolidado de cargos:

ANEXO ÚNICO
Quadro Consolidado

CARGО QUANTIDADE

Assistente Social 46

Psicólogo(a) 33

Nutricionista 07

2

Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão - SE, CEP 49100-071
CNPJ 13.128.855/0001-44

e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br Página 2 de 3